
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г.ИРКУТСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 175 

(МБДОУ г. Иркутска детский сад № 175) 

Адрес: 664048, город Иркутск, улица Баумана, дом 229/8 тел.(факс) 55-73-16 

ПРИКАЗ 

от 21 января 2021 г. №5/1 

«О принятых мерах 
по предупреждению коррупции » 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Антикоррупционную политику в ДОУ. 
2. Назначить ответственным за реализацию антикоррупционной 

политики в ДОУ и за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений заведующего Огородову М.В. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию 
коррупции в ДОУ. 

4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе: 
• председатель комиссии - заведующий Огородова М.В. 
• заместитель председателя комиссии - Андреева М.В. 
• секретарь комиссии - Аверюк. Е.В. 
• члены комиссии: Долгополова О.В., Соловьева Т.В. 

5. Утвердить Положение о конфликте интересов. 
6. Утвердить Кодекс профессиональной этики и служебного поведения 

работников ДОУ. 
7. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников ДОУ. 
8. Контроль за исполнсниемнастоящсго приказа оставляю за собой. 


